PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июня 2018 года
№ 10-92-а

О внесении изменений в Положение о предоставлении муниципальными служащими администрации Шугозерского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации от 31 июля 2013 года №10-161-а
В соответствии с требованиями Федеральными законами от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2009 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», областным законом от 11 марта 2008 года №14-оз «О правом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», с изменениями, администрация  Шугозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении муниципальными служащими администрации Шугозерского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации от 31 июля 2013 года №10-161-а, следующие изменения:

1.1. пункт 2 дополнить подпунктами 2.2. и 2.3 следующего содержания:
"2.2.Требования пункта 2 настоящего Положения не распространяются на главу администрации по контракту и граждан, претендующих на замещение указанной должности.
2.3. Глава администрации по контракту и граждане, претендующие на замещение указанной должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Ленинградской области в порядке, установленном областным законом от 15 декабря 2017 года №80-оз «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» (далее - областной закон о порядке представления отдельными лицами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений)".

 1.2. пункт 9 дополнить подпунктом 9.2. следующего содержания:

" 9.2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых в соответствии с подпунктом 2.3. настоящего положения, осуществляется по решению Губернатора Ленинградской области в порядке, установленном областным законом о порядке представления отдельными лицами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Шугозерского сельского поселения                                                         Н. С. Соколова.